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Informationsklassning: Öppen 

Växjö kommuns yttrande över 
betänkande Plikten kallar! En modern 
personalförsörjning av det civila 
försvaret (SOU 2025:6) 
 
Kommunstyrelsen i Växjö kommun har i § 112/2025 beslutat att 
lämna följande yttrande: 
 
Växjö kommun har i granskningen av utredningens förslag endast 
tagit ställning till de förslag som berör kommuner, kommunal 
räddningstjänst eller annan verksamhet som bedrivs i exempelvis 
kommunala bolag.  
 
Växjö kommun tillstyrker de förslag som utredningen lämnar 
avseende civilplikt och bemanning av det civila försvaret med 
nedanstående undantag. 
 
Växjö kommun avstyrker utredningens förordade huvudregel 
avseende vilken personal som ska registreras hos Plikt- och 
prövningsverket. Växjö kommun tillstyrker istället utredningens 
alternativ 2 (se avsnitt 19.3.2).  
 
Växjö kommun förespråkar att alternativ 2 kompletteras med en 
möjlighet för kommuner att markera krigsplacerad personal som 
kommunen bedömer är lätta att ersätta (ej nyckelpersonal) i 
likhet med de förslag som lyfts i tidigare personalförsörjnings-
utredningar. Syftet med en sådan funktion är att möjliggöra för 
Plikt- och prövningsverket att avgöra enklare fall där en 
bemanningsansvarig vill krigsplacera personal som redan är 
krigsplacerad i annan organisation. Exempelvis när en 
elevassistent söker en tjänst i hemvärnet. En sådan möjlighet till 
snabbförfarande minskar administration för de bemannings-
ansvariga och förbättrar processen för de individer som vill söka 
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sig till prioriterade eller särskilda befattningar inom 
totalförsvaret. 
 
Växjö kommun avstyrker utredningens förslag till terminologi där 
begreppet krigsplacering föreslås knytas till de rättsliga 
aspekterna i lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt. Kommunen 
vill istället framhålla betydelsen av krigsplacering som ett 
inkluderande begrepp som i fredstid tydliggör den enskildes 
förväntade roll i totalförsvaret– oavsett eventuella rättsliga 
aspekter vid höjd beredskap. Växjö kommun ställer sig också 
frågande till om en förändring av redan etablerade begrepp är ett 
lämpligt sätt att påbörja återuppbyggnaden av totalförsvaret?
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